
UCHWAŁA NR 20/XLIV/2023 
Rady Gminy Boronów 

z dnia 13 marca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Boronów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 211, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) 

Rada Gminy Boronów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć budżet gminy na rok 2023 w następujący sposób: 

Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  Zwiększenie  
  Dochody ogółem 14 374,00 
600  Transport i łączność 

a) dochody majątkowe 
§ 6350 Środki otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

5 000,00 
5 000,00 
5 000,00 

758  Różne rozliczenia  
a) dochody bieżące 
§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 
§ 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

9 374,00 
9 374,00 
6 314,00 
3 060,00 

  Wydatki ogółem  14 374,00 
600  Transport i łączność 5 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 

a) wydatki majątkowe  
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 

5 000,00 
5 000,00 
5 000,00 

801  Oświata i wychowanie 6 314,00 
 80101 

 
 
 
 
80113 

Szkoły podstawowe  
a) wydatki bieżące  
1. wydatki jednostek budżetowych  
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
 
Dowóz uczniów do szkół 
a) wydatki bieżące  
1. wydatki jednostek budżetowych  
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

3 314,00 
3 314,00 
3 314,00 
3 314,00 

 
3 000,00 
3 000,00 
3 000,00 
3 000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 060,00 
 85395 Pozostała działalność 

a) wydatki bieżące 
1. wydatki jednostek budżetowych  
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

3 060,00 
60,00 
60,00 
60,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C0E59F-3217-47C6-97B4-2D8B57B6AAF1. Podpisany Strona 1



zadań 
2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
3 000,00 

§ 2. Zmniejszyć budżet  Gminy Boronów na 2023 rok w następujący sposób: 

Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  Zmniejszenie  
  Dochody ogółem  180 000,00 
758  Różne rozliczenia  

a) dochody bieżące 
§ 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

180 000,00 
180 000,00 
180 000,00 

  Wydatki ogółem  180 000,00 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 180 000,00 
 85395 Pozostała działalność  

a) wydatki bieżące 
1. wydatki jednostek budżetowych  
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 

180 000,00 
3 500,00 
3 500,00 
3 500,00 

176 500,00 

§ 3. Dokonać przeniesień środków między działami w następujący sposób: 

Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  Zmniejszenie  Zwiększenie  
  Wydatki ogółem  100 000,00 100 000,00 
600  Transport i łączność 75 000,00  
 60016 Drogi publiczne gminne  

a) wydatki majątkowe  
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne  

75 000,00 
75 000,00 
75 000,00 

 

710  Działalność usługowa  5 000,00 
 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

a) wydatki bieżące 
1. wydatki jednostek budżetowych  
a) wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

 5 000,00 
5 000,00 
5 000,00 
5 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 15 000,00 

 75405 
 
 
 
75410 

Komendy wojewódzkie Policji 
a) wydatki majątkowe 
1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 
 
Komendy wojewódzkie Państwowej Straży 
Pożarnej 
a) wydatki bieżące 
1. wydatki jednostek budżetowych 
a) wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

 5 000,00 
5 000,00 
5 000,00 

 
 

10 000,00 
10 000,00 
10 000,00 
10 000,00 

852  Pomoc społeczna  80 000,00 
 85202 Domy pomocy społecznej 

a) wydatki bieżące 
1. wydatki jednostek budżetowych  
a) wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

 80 000,00 
80 000,00 
80 000,00 
80 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000,00  
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 25 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C0E59F-3217-47C6-97B4-2D8B57B6AAF1. Podpisany Strona 2



a) wydatki bieżące 
1. dotacje na zadania bieżące  

25 000,00 
25 000,00 

Budżet Gminy po zmianach wyniesie: 

- Dochody: 42 132 85,13 

- Wydatki: 48 515 126,13 

- Deficyt:     6 382 274,00 

- Przychody: 6 790 000,00 

- Rozchody:     407 726,00 

§ 4. Załącznik nr 6 do uchwały nr 69/XLI/2022 Rady Gminy Boronów z dnia 28 grudnia 2022 r. po 
zmianach wprowadzonych w  §1 i §2  uchwały  otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. Załącznik nr 8 do uchwały nr 69/XLI/2022 Rady Gminy Boronów z dnia 28 grudnia 2022 r. po 
zmianach wprowadzonych w § 2 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
Załącznik nr 10 do uchwały nr 69/XLI/2022 Rady Gminy Boronów z dnia 28 grudnia 2022 r. po zmianach 
wprowadzonych w § 1 i § 2 uchwały  otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
Przewodniczący Rady Gminy 

 
Bogdan Hutsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C0E59F-3217-47C6-97B4-2D8B57B6AAF1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 20/XLIV/2023 

Rady Gminy Boronów 

z dnia 13 marca 2023 r. 

WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWANYCH W ROKU 2023 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania 
Inwestycyjnego 

Źródła 
finansowania 

Planowane 
środki na 
2023 rok 

Terminy 
rozpoczęcia 

/zakończenia 

Przewidywany 
zakres robót 
w 2023 roku 

1 2 3 4 5 6 7 8 
   OGÓŁEM:  29 614 940,37   

1. 600 60013 Rozbudowa  drogi 
wojewódzkiej  
polegającej na 
budowie ronda na 
skrzyżowaniu ulic 
Wojska 
Polskiego, 
Wolności  
i Poznańskiej 
w Boronowie tj. 
dróg 
wojewódzkich nr 
905 i 907  

Dotacja 
z Województwa 
Śląskiego  

6 200 000,00 2022/2023 Projekt + budowa  

2. 600 60013 Pomoc finansowa 
na rozbudowę  
drogi 
wojewódzkiej  
polegającej na 
budowie ronda na 
skrzyżowaniu ulic 
Wojska 
Polskiego, 
Wolności  
i Poznańskiej 
w Boronowie tj. 
dróg 
wojewódzkich nr 
905 i 907 

Budżet gminy 1 925 000,00 2022/2023 Dotacja na 
pomoc finansową 
dla 
Województwa 
Śląskiego  

3. 600 60013 Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej  
polegającej na 
budowie ciągu 
pieszo – 
rowerowego 
wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 
905 w Boronowie 
– ul. Wolności 
wraz 
z oświetleniem  

Dotacja z 
Województwa 
Śląskiego  

710 000,00 2023/2024 Projekt  

4. 600 60013 Pomoc finansowa  
na rozbudowę  
drogi 
wojewódzkiej  
polegającej na 
budowie ciągu 
pieszo – 
rowerowego  
wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 
905 w Boronowie 
– ul. Wolności 
wraz 
z oświetleniem  

Budżet gminy 710 000,00 2023/ 2024 Dotacja na 
pomoc finansową 
dla 
Województwa 
Śląskiego 

5. 801 80104 Rozbudowa 
przedszkola przy 
Zespole Placówek 
Oświatowych im. 
Unii Europejskiej 
w Boronowie  

Budżet gminy 
Rządowy 
Program Polski 
Ład  
Razem 

660 000,00 
3 969 031,65 

 
 

4 629 031,65 

2022/2023 Prace budowlane 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C0E59F-3217-47C6-97B4-2D8B57B6AAF1. Podpisany Strona 1



6. 700 70005 Rozbudowa parku 
gminnego w 
Boronowie  

Budżet gminy 
Rządowy 
Program Polski 
Ład  
Razem 

1 430 000,00 
4 319 115,87 

 
 

5 749 115,87 

2022/2023 Rozbudowa 

7. 600 60016 Przebudowa ul. 
Nadrzecznej  

Środki z RFRD 5 000,00 2023/2024 Projekt  

8. 600 60016 Rozbudowa drogi 
w Sołectwie 
Grojec  

Budżet Gminy 250 000,00 2022/2023 Projekt  

9. 801 80104 Zakup 
wyposażenie do 
nowo – 
rozbudowanego 
budynku 
przedszkola  

Budżet gminy 50 000,00 2023/2023 Zakup 

10.  926 92601 Budowa zaplecza 
socjalnego 
gminnego obiektu 
sportowego  przy 
ul. Koszęcińskiej 
w Boronowie  

Budżet gminy 
Rządowy 
Program Polski 
Ład  
Razem 

2 500 000,00 
6 840 792,85 

 
 

9 340 792,85 

2022/2023 Budowa  

11. 700 70005 Wykup gruntów Budżet gminy 11 000,00 2023/2023 wykup 

12. 600 60016 Droga dojazdowa 
do pól – Doły etap 
II 

Budżet gminy 25 000,00 2023/2023 projekt 

13. 754 75404 Zakup samochodu 
służbowego dla 
policji 

Budżet gminy 5 000,00 2023/2023 Wpłata na 
Fundusz 
Wsparcia Policji 

14. 921 92120 Dotacja – ochrona 
zabytków 

Budżet gminy 5 000,00 2023/2023 Dotacja – dla 
kościoła w m. 
Boronów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C0E59F-3217-47C6-97B4-2D8B57B6AAF1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 20/XLIV/2023 

Rady Gminy Boronów 

z dnia 13 marca 2023 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2023 
ROKU 

 Dla sektora finansów publicznych    
Lp Podmiot dotowany Celowa  Podmiotowa Przedmiotowa 

1. Gminny Ośrodek Kultury- samorządowa instytucja 
kultury 

 780 000,00 - 

2. Gmina Lubliniec 2 200,00  - 
3. Województwo Śląskie 2 635 000,00   

 Razem 2 637 200,00 780 000,00 - 
 Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   - 
 Nazwa zadania/podmiot Celowa  Podmiotowa  Przedmiotowa 

1. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu- prowadzenie 
zajęć sportowych i współzawodnictwa sportowego 

160 000,00  - 

2. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie 
upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 
tradycji 

20 000,00  - 

3. Prace remontowo- konserwatorskie obiektów wpisanych 
do rejestru zabytków niebędących własnością gminy  

5 000,00  - 

4. Zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie 
nauki , edukacji, oświaty i wychowania  

1 000,00  - 

5. Zakup sprzętu p.poż oraz umundurowania dla strażaków 4 000,00  - 
6. Przedszkole Prywatne "Krzyś”  w Boronowie  990 000,00 - 
7. Szkoła podstawowa prywatna z oddziałami 

integracyjnymi w Boronowie  
 250 000,00 - 

8. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie 
upowszechniania  turystyki  

9 000,00  - 

9. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony 
środowiska  

96 000,00  - 

10. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony 
zdrowia 

12 000,00  - 

 Razem 307 000,00 1 240 000,00 - 
 Ogółem 2 944 200,00 2 020 000,00 - 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C0E59F-3217-47C6-97B4-2D8B57B6AAF1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 20/XLIV/2023 

Rady Gminy Boronów 

z dnia 13 marca 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW SZCZEGÓLNYCH ŚRODKÓW OTRZYMANYCH 
Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID -19 

LP Klasyfikacja  Nazwa zadania  Kwota 
  Dochody  15 207 000,37 

1. 758-6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład : Program inwestycji 
strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych  

15 128 940,37 

2. 758- 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 
- dodatek węglowy – 51 020,00 
- dodatek elektryczny – 20 410,00 
- dodatek dla gospodarstw domowych 
pellet drzewny – 6 630,00 

78 060,00 

    
  Wydatki 15 207 000,37 

1. 801-80104 Rozbudowa przedszkola przy Zespole 
Placówek Oświatowych im. Unii 
Europejskiej w Boronowie 
Wydatki majątkowe 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne  

3 969 031,65 
 
 

3 969 031,65 
3 969 031,65 

2. 700-70005 Rozbudowa parku gminnego w Boronowie 
Wydatki majątkowe 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

4 319 115,87 
 
 

4 319 115,87 
4 319 115,87 

3. 926-92601 Budowa zaplecza socjalnego gminnego 
obiektu sportowego  przy ul. Koszęcińskiej 
w Boronowie 
Wydatki majątkowe 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

6 840 792,85 
 
 

6 840 792,85 
6 840 792,85 

4. 853- 85395 Dodatek węglowy 
Wydatki bieżące  
Wydatki jednostek budżetowych  
Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań  
Świadczenia na rzecz osób fizycznych  
 
Dodatek elektryczny 
 Wydatki bieżące  
Wydatki jednostek budżetowych  
Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań  
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 
Dodatek dla gospodarstw domowych- 
pellet drzewny 

51 020,00 
51 020,00 
1 020,00 
1 020,00 

 
50 000,00 

 
20 410,00 
20 410,00 

410,00 
410,00 

 
20 000,00 

 
6 630,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C0E59F-3217-47C6-97B4-2D8B57B6AAF1. Podpisany Strona 1



Wydatki bieżące  
Wydatki jednostek budżetowych  
Wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań  
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

6 630,00 
130,00 
130,00 

 
6 500,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41C0E59F-3217-47C6-97B4-2D8B57B6AAF1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Tiret - (1)
	Tiret - (2)
	Tiret - (3)
	Tiret - (4)
	Tiret - (5)
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

